MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDITAL Nº 04/2018 MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Corrente,
através da Diretoria de Ensino, torna público que foram  PRORROGADAS as inscrições do
Edital nº 04, de 19 de março de 2018, que visa à concessão de bolsas de monitoria remuneradas
e bolsas de monitoria voluntárias (não remuneradas) com vigência para o ano letivo de 2018.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA

Lançamento do edital 19.03.2018
Período de inscrições 20.03.2018 a 22.03.2018
Homologação de análise dos documentos e
histórico escolar

23.03.2018

Aplicação de provas escritas e/ou práticas 27.03.2018
Divulgação dos Resultados 28.03.2018
Início das atividades 02.04.2018

LEIA−SE:

NOVO CRONOGRAMA

Lançamento do edital 19.03.2018
Período de inscrições 20.03.2018 a 26.03.2018
Homologação de análise dos documentos e
histórico escolar

27.03.2018

(turno manhã)
Aplicação de provas escritas e/ou práticas 27.03.2018
Divulgação dos Resultados 28.03.2018
Início das atividades 02.04.2018

* Ficam mantidos válidos todos os demais itens do Edital nº 04, de 19 de março de 2018.

Corrente (PI), 23 de março de 2018.

LAÉCIO BARROS DIAS
Diretor Geral

(Assinado no Original)

1